1- Dada a especificidade do evento e responsabilidade assumida pela União das Freguesias de Trou-

xemil e Torre de Vilela, o Município de Coimbra concede um apoio financeiro como forma de 

apoiar a União das Freguesias de Trouxemil e Torre de Vilela. 

2- O apoio financeiro é fixado no montante de 2.500,00 € (dois mil e quinhentos euros). 

Cláusula 4.ª 

Disponibilização da comparticipação financeira 

1- A quantia indicada na Cláusula 3.ª, será disponibilizada através de um único pagamento, mediante 

a apresentação de relatório de contas pela União das Freguesias, devidamente certificado, referente